
  
 

 
 

              

 
 

LAVORI DI “AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DEL COMUNE DI INCUDINE - CUP 

I82B18000230005” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) 

D.LGS 50/2016. 

 

 

Il giorno ventuno del mese di marzo dell’anno duemiladiciannove (21.03.2019) in 
Comune di Breno presso la sede del Consorzio Comuni BIM  di Valle Camonica in Piazza F. 

Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi, in qualità di Responsabile del Procedimento, alla 
presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica: 

• Piermario Arrighini; 

in qualità di testimone dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 27.02.2019, è stata richiesta la 

manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica, nell’esercizio delle funzioni di stazione 
appaltante, ha utilizzato il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 

denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato in data 
27.02.2019 (Identificativo Sintel 107968116); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 27.02.2019 al 20.03.2019 sul sito istituzionale della 

stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il loro 

interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e 
non oltre le ore 8.00 del giorno 20.03.2019; 

 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel n. 4 

(quattro) manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

 

Si procede alle operazioni di verifica delle firme digitali e della documentazione contenuta nella 
busta amministrativa degli operatori economici partecipanti alla gara, riscontrandone la 

regolarità e la completezza; 

Visto quanto sopra, gli operatori economici ammessi alla procedura sono pertanto i seguenti 

Consorzio Comuni 

B.I.M. di Valle 

Camonica 

25043 Breno (BS)  -P.zza Tassara, 3 

Tel 0364/324011 Fax 0364/22629 – 0364/324037 

Partita IVA 00583770987. – Cod Fisc. 00863380176. 

e-mail:info@bimvallecamonica.bs.it 



  
 

quattro: 

- ID 1552322260494 

- ID 1552490596076 

- ID 1552897587022 

- ID 1553013276469 

Precisando che, ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 

accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza 
del termine per la presentazione delle offerte. 

Considerato che nell’Avviso di manifestazione d’interesse è stato indicato l’invito alla 
successiva fase di procedura negoziata un numero massimo di 25 (venticinque) operatori 
economici, si dà atto che le manifestazioni di interesse pervenute sono inferiori alle n. 25 

previste e che pertanto non risulta necessario procedere ad alcuna operazione di sorteggio; 
 

Viste le risultanze della presente indagine e richiamati gli artt. 36 comma 2 lett. b) e 91 comma 

2 del D.Lgs. 50/2016 , il Responsabile del procedimento determina di invitare alla procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto i n. 4 operatori economici che hanno 
presentato regolare domanda di manifestazione di interesse; 

 
Alle ore 09.15 vengono concluse le operazioni di selezione degli operatori economici. 

 
 

Breno 21 Marzo 2019 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 
 

IL TESTIMONE 
(Piermario Arrighini) 


